EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 04 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

PRORROGA O PERÍODO DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR
DA EDUCAÇÃO BÁSICA PARA PRECEPTOR DO PROGRAMA RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA (PRP) NA UFGD E ALTERA O PERÍODO DAS DEMAIS AÇÕES DO
CRONOGRAMA

REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA PROGRAD Nº 28, DE 20 DE OUTUBRO DE
2022

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO,  da  Fundação  Universidade  Federal  da
Grande Dourados no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Reitoria da
UFGD n(os) 538, de 12/06/2015, e 455, de 04/07/2022, Art. 5º, e considerando a Portaria Capes nº
82/2022, o Edital Capes nº 23/2022, a Resolução COUNI/UFGD nº 37, de 29/03/2018, o Edital de
Abertura PROGRAD n° 28/2022 e o Edital de Retificação PROGRAD n° 01/2022, RESOLVE:

I. PRORROGAR, até o dia 07 de novembro de 2022, o período de inscrições de professores da
educação básica para atuarem como Preceptor do PRP/UFGD.

II – Alterar o cronograma e as datas constantes no item 12 do Edital de Abertura PROGRAD Nº 28
de 20 de outubro de 2022, conforme segue:
Onde constou:
[...]

AÇÃO/ETAPA PERÍODO/PRAZO

Inscrições
De  20 de  outubro  a  02 de  novembro de
2022

Edital de divulgação do resultado preliminar 07 de novembro de 2022

Prazo  para  apresentação  de  recursos  por
parte dos candidatos

08 de novembro de 2022

Edital de homologação do resultado final 10 de novembro de 2022

Data  prevista  para  o  início  das  atividades
como preceptor do PRP na UFGD

10 de novembro de 2022

[...]

Passe a constar:

[…]

AÇÃO/ETAPA PERÍODO/PRAZO

Inscrições
De  20 de  outubro  a  07 de  novembro de
2022

Edital de divulgação do resultado preliminar 09 de novembro de 2022

Prazo  para  apresentação  de  recursos  por
parte dos candidatos

10 de novembro de 2022

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761, Vila Progresso, 79.825-070 | Dourados - MS | www.ufgd.edu.br  | cograd.prp@ufgd.edu.br

Edital de homologação do resultado final 11 de novembro de 2022

Data  prevista  para  o  início  das  atividades
como preceptor do PRP na UFGD

11 de novembro de 2022

Maria de Lourdes dos Santos
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761, Vila Progresso, 79.825-070 | Dourados - MS | www.ufgd.edu.br  | cograd.prp@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 01/11/2022

EDITAL Nº 133/2022 - PROGRAD (11.01.13) - PROGRAD (11.01.13)
(Nº do Processo: 23005.031977/2022-48)

 (Assinado digitalmente em 01/11/2022 07:27 )
MARIA DE LOURDES DOS SANTOS

PRO-REITOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD(11.01.13)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 133 2022 EDITAL 01/11/2022 0bb7c4e7bb

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf